REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AGJENCIA PER DIALOG DHE BASHKEQEVERISJE

Nr. /3¢ prot. Tirané, mé [Z£. 2 .2025

Lénda : Mbi raportimin e monitorimit & buxhetit pér periudhén janar — dhjetor té vitit 2024

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
DREJTORIA E MONITORIMIT DHE MENAXHIMIT TE BUXHETIT
Bulevardi “Déshmorét e Kombit” nr.3, Tirané

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, t¢ Udhézimit t&é Ministrit té
Financave nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, t& udhézimit
plotésues nr. 247, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit 2024, t€ ligjit 107/2021, “Pér
bashkéqeverisjen”, t& vendimit € Ké&shillit & Ministrave nr. 526, daté 29.07.2022, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé¢ pér Dialog dhe Bashkégeverisje”, (& urdhrit (&
Kryeministrit nr. 157, daté 29.09.2022, “Pér miratimin ¢ organikés dhe strukturés s¢ Agjencisé pér
Dialog dhe Bashkéqeverisje”. gjeni bashkélidhur raportin e monitorimit té buxhetit t& 12 mujorit
té vitit 2024 té Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje.

Raporti i monitorimit i vitit 2024 krahas analizés s& shpenzimeve buxhetore né nivel programi
pérmban dhe nj€ analiz€ t€ objektivave institucionale referuar performancés buxhetore t€ orientuar
drejt rezultateve.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR.I PERGJITHSHEM
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PROCESI I MONITORIMIT TE BUXHETIT TE AGJENCISE PER DIALOG DHE
BASHKEQEVERISJE PER PROGRAMIN BUXHETOR

Viti 2024
PERMBAJTJA
1. HYRJE
2. Raport i shpenzimeve faktike té programit sipas artikujve pér 12- mujorin.

b

Analiza e realizimit té buxhetit t&€ Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje pér 12
mujorin e vitit 2024.

4. Analiza e objektivave institucionale té Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje,
referuar buxhetit té orientuar né rezultate.

5. ANEKSI nr. 1 “Raporti i shpenzimeve sipas programeve”

6. ANEKSI nr. 2 “Raporti i shpenzimeve té programit sipas artikujve buxhetoré”

7. ANEKSI nr. 3 “Raporti i realizimit té treguesve té performancés té produkteve té
programit”

8. ANEKSI nr. 4 “Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit”

9. ANEKSI nr. 5 “Projektet e investimeve me financim té brendshém e té huaj”
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HYRJE

Agjencia pér Dialog dhe Bashk&qeverisje ka kryer monitorimin e buxhetit t&¢ 12-mujorit 2024,
népérmjet vlerésimit t& performancés s€¢ fondeve buxhetore dhe krahasimit té treguesve té
performancés me ato t€ planifikuar. Népérmjet ké&tij raporti monitorimi, evidentohet niveli i
realizimit t&€ fondeve buxhetore t&€ ADB-sé kundrejt treguesve té planifikuar duke, mundésuar né
kété ményré, riorientimin dhe sigurimin e nj€ informacioni shtesé€ pér t& pérmirésuar procesin e
planifikimit dhe t¢ menaxhimit t&€ buxhetit. Né mbéshtetje t& ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e
vitit 2024, t€ Udhézimit té€ Ministrit t& Financave nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde
t& Zbatimit t&€ Buxhetit”, t&€ Udh&zimit plotésues nr. 247, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit
2024, performanca e realizimit t& buxhetit paraqitet si mé poshté.

Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje (ADB), né mbéshtetje t&¢ VKM-sé nr. 526, daté
29.07.2022, “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencis€ pér Dialog dhe Bashkéqeverisje” dhe
né ligjin 107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”, Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje e mbéshtet
aktivitetin e saj né pes€ drejtori kryesore, Drejtoring€ e Bashkéqeverisjes me Qytetarét, Drejtoring
e Bashkéqeverisjes me Biznesin, Drejtoriné e Monitorimit t&€ Sistemit t€ Qarkullimit té&
Dokumentave me Nénshkrim Elektronik (SQDNE), Drejtoriné e Menaxhimit t&€ Qendrave pér
Hapje dhe Dialog (COD) dhe né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése té cilat kané
si mision:

Drejtoria ¢ Bashkégeverisjes me Qytetarét dhe Drejtoria e Bashkéqeverisjes me Biznesin
funksionojné si njé drejtori duke siguruar bashkéqeverisjen me qytetarét, népérmjet
gjithépérfshirjes s€ tyre né politikébérje, garantimin e pjesémarrjes sé tyre né procedurat
administrative vendimmarrése dhe rritjen e pérgjegjshmeérisé e t€ llogaridhénies sé administratés
shtetérore, si dhe realizmin, nxitjen dhe mbéshtetjen e nismave pér njé shoqéri t&€ hapur dhe pér
institucione mé prané qytetaréve, dhe shoqérisé civile. Kéto drejtori e ushtrojné funksionin e tyre
népérmjet koordinatoréve t&€ atashuar ne Kryeministri edhe n€ ministrité€ e linjés.

Drejtoria e Monitorimit t& Sistemit t& Qarkullimit t& Dokumentave me Nénshkrim Elektronik
(SQDNE) merret me monitorimin e shérbimeve online né Sistemin e Qarkullimit t&€ Dokumentave
me Nénshkrim Elektronik pér t€ gjitha institucionet duke raportuar sipas kérkesés sé titullaréve
mbi zbatimin e afateve dhe ndérveprimin midis institucioneve. Sigurohet pér mbarévajtjen e
sistemit né bashké&rendim me Agjenciné Kombétare t€ Shérbimit t€ Informacionit.

Drejtoria e Menaxhimit t€¢ Qendrave pér Hapje dhe Dialog ka si mision organizimin e aktiviteteve
dhe eventeve népérmjet projekteve dhe programeve pér njé Shqipéri t&€ hapur dhe pér institucione
mé prané qytetaréve, shoqérisé civile, rinis¢ dhe aktoréve té tjeré né fusha té ndryshme si
inovacion, krijimtari, transparencé, arsim, rini, shkencég, art, kulturé dhe grupe interesi.

Kjo gendér nxit marrédhéniet e komunitetit népérmjet ngjarjeve dhe ditéve t& veganta. Népérmjet
pérfshirjes né nismat e komunitetit, krijon hapésira t& reja komunikimi, me synim kérkimin e
audiencave t€ reja. Kjo drejtori organizon ekspozita t€ vazhdueshme me géllim promovimin e
vlerave ndérmjet artit dhe kulturés; organizon aktivitete pér fémijé me karakter edukativ, si dhe
organizon webinar-e me studiues t€ huaj pér hulumtime shkencore, historike e kulturore.

Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése administron mbarévajtjen e punés, planifikon,
menaxhon, koordinon aktet nénligjore né fuqi dhe urdhérat, udhézimet apo aktet e tjera me
karakter administrativ. Bashkérendon punén ndérmjet punonjésve t&€ Drejtorisé s€ Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése dhe njésive té tjera strukturore t& institucionit.
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1. Raporti shpenzimeve faktike té programit sipas artikujve pér 12- mujorin.

Me miratimin e ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, jan& miratuar fondet buxhetore pér
vitin 2024, pér Agjencing pér Dialog dhe Bashkéqeverisje né vlerén 160,879,000 leké.

Me miratimin e ligjit 107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”, e ligjit nr.84/2022, VKM-sé nr. 526, daté
29.07.2022, “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje”, té
VKM-s€ nr. 157, dat€ 29.09.2022, “Pér miratimin e organikés dhe strukturés s& Agjencisé pér
Dialog dhe Bashkéqeverisje™, &shté rritur roli dhe funksioni i Agjencisé, duke rritur késhtu edhe
numrin ¢ aktiviteteve dhe programeve, gjé e cila krijoi nevojén pér fonde shtesé pér shpenzime
operative. Gjaté vitit 2024 né pérmbushje t& Vendimit nr.421 pér disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr. 325, date 31.5.2023, t& késhillit t& ministrave, “pér miratimin e strukturés

s€ pagave, niveleve t&€ pagave dhe shtesave t&€ tjera mbi pagé té€ zévendésministrit, funksionaréve

té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione té
administrat€s publike”, t€¢ ndryshuar” dhe nr.422 pér njé ndryshim né vendimin nr. 326, daté
31.5.2023, t& késhillit t& ministrave, “pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré
t€ specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione té administratés publike”, t& ndryshuar daté
26.06.2024, éshté shtuar fondi i pagave. Gjithashtu duke qené se gjaté vitit 2024 u bé shtesé fondi
, pér ¢éshtje proceduriale, nuk u plotésua struktura e ploté me punonjés sipas organikés sé miratuar,
u krijua tepricé fondi né& llogariné 600/601. Pér t& mbuluar pamjaftueshméring e fondeve pér
kryerjen e aktiviteteve t& Agjencisé, u kérkua rialokim fondesh nga llogaria 600/601 “Shpenzime
personeli”, né llogaring€ 602 “Shpenzime operative”.

ME poshté gjeni dhe korrespodencat pérkatése:

o Kérkesén pér shtesé fondesh pér rritjen e pagave pas sé cilés éshté shtuar fondi i pagave 600
né vlerén 846,100 dhe fondin 601 né vlerén 141,300;

o Kérkesén per rialokim 600 né 602 sipas shkresés nr prot 477, daté 18.06.2024, ku me ané té
shkresés nr prot 572, dat€ 01.08.2024 u miratua limiti 11.000.000 nga 600 né 602;

e Kérkesén pér rialokim fondesh nga zéri 600 dhe 601 né 602 shpenzime operative, ku me ané
t€ shkresés nr prot 761, dat& 02.10.2024 &shté miratuar limiti né vlerén 3,000,000 nga zérat
600 dhe 601 né zérin 602;

Fondet e alokuara, dhe shpenzimet faktike sipas zérave pér 12- mujorin e vitit 2024, paraqiten si
meé poshté:

Buxhet
fillestar Buxhet i Buxheti Realizim
Artik Pérshkrimi i artikullit vjetor rishikuar Faktik Plan - Fakt né %
1 2 3 4 5 4-5 5/4
600 Paga 119,649.000 | 108,495,100 | 104,451,339 4,043,761 96.2%
601 Sigurime Shogérore 19,130,000 | 17,271,300 16,639,823 631,477 96.3%
602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera | 17,000,000 | 31,000,000 | 25,745,174.90 | 5,254,825.10 83%
606 Trans té brendéshme 100,000 100,000 90,000 10,000 90%
Total Shpenzime korrente 155,879,000 | 156,866,400 | 146,926,337 9,940,063 94%
231 Kapitale t& Trupézuara 5,000,000 5,000,000 928,260 4,071,320 19%
Totali Shpenzime Kapitale 5,000,000 5,000,000 928,260 4,071,320 19%
Shpenzime korrente dhe
Total kapitale 160,879,000 | 161,866,400 | 147,854,497 | 14,011,383 92%

Tabela 1. Raport i shpenzimeve faktike té programit sipas artikujve pér 12- mujorin.
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Raportii shpenzimeve me buxhetin
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Grafiku 1. Raport i shpenzimeve faktike té programit sipas artikujve pér 12- mujorin.

1. Analiza e realizimit té buxhetit té Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje pér 12
mujorin e vitit 2024,

A. Shpenzime Korrente
1/1-Pagat, Sigurimet Shoqérore dhe Shéndetésore. Llogaria 600-601.

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitit 2024 né bazé t& ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e
vitit 2024, pér llogaring 600 dhe 601 ishte né vlerén 138,779,000 leké. Me rishikimin e buxhetit
ku pérfshihen shtesat né zbatim t& vendimeve pér rritjen e nivelit t& pagave dhe pakésimin pas
rialokimev té kérkuara, shkoi né vlerén 121,208,100 leké, dhe u realizua né vlerén 121,090,162
leké, 96% e buxhetit duke u bazuar né:

e Kérkesén pér shtesé fondesh pér rritjen e pagave né bazé t&¢ Vendimit nr.421 dhe nr.422 daté
26.06.2024, éshté shtuar fondi i pagave 600 né vlerén 846,100 dhe fondin 601 n& vlerén
141,300;

o Keérkesén per rialokim 600 né€ 602 sipas shkresés nr prot 477, daté 18.06.2024, ku me ané té
shkresés nr prot 572, daté 01.08.2024 u miratua limiti 11.000.000 nga 600 né 602;

o Keérkesén pér rialokim fondesh nga zéri 600 dhe 601 né& 602 shpenzime operative, ku me ané
t€ shkresés nr prot 761, daté 02.10.2024 &shté miratuar limiti né vlerén 3,000,000 nga zérat
600 dhe 601 né zérin 602;

Shuma e shpenzuar né zérin Shpenzime Personeli, pérfshin pagat e punonjésve té Agjencisé
pér Dialog dhe Bashké&qeverisje dhe pagat e punonjésve me kontraté t& pérkohshme t€ paguar
né bazé t& shkresave dhe kontratave t&€ nénshkruara me ta.

Realizimi pér llogariné 600

Grafiku 2.Realizimi pér llogariné 600 “Shpenzime Personeli”
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1/2- Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera. Llogaria 602.

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitit 2024 né ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”
pér llogarin€ 602 “Shpenzime operative” ishte né vlerén 17,000,000 leké, dhe me rishikimin e
buxhetit shkoi né vlerén 31,000,000 lek&, dhe u realizuar né vlerén 25,745,175 leké, 83% e
buxhetit. Rialokimet jan& kryer sipas korrespondencave té cituara mé poshté

o Kérkesén per rialokim 600 né 602 sipas shkresés nr prot 477, daté 18.06.2024, ku me ané té
shkresés nr prot 572, daté 01.08.2024 u miratua limiti 11.000.000 nga 600 n& 602;

o Kérkesén pér rialokim fondesh nga zéri 600 dhe 601 né 602 shpenzime operative, ku me ané
t& shkresés nr prot 761, daté 02.10.2024 &shté miratuar limiti né vlerén 3,000,000 nga zérat
600 dhe 601 né& zérin 602,

Me kété z€ shpenzimesh jané pérballuar mbulimi i nevojave administrative si shpenzime pér
kancelari, materiale zyre, shérbime telefonike, posta, karburant, udhétim i brendshém, udhétim
jashté shtetit, shpenzime pér qiramarrje pér aparate dhe pajisjet teknike, shpenzime pér pritje e
pércjellje, shpenzime pér sigurimin, shpenzime pér tatime & taksa te paguara nga institucioni,
shpenzim materiale pastrimi, shpenzim pér lyerje ambientesh, shpenzim pér aktivitete artistike etj.
Pjesén mé té madhe t& shpenzimve operative e z& Drejtoria e qendrave pér Hapje dhe Dialog. Mg
poshté gjeni t€ pérmbledhur shpenzimet operative t& institucionit t& specifikuar sipas llogarive
kontabél.

Artikulli Pérshkrimi i artikullit 25,754,174
6021 Materiale dhe shérbime speciale 15,308,719
6023 Shpenzime transporti 907,170
6026 Shpenzime pér giramarrje 3,432,000
6025 Shpenzime pér mirémbajtje té zakonshme 619,563
6027 Shpenzime pér detyrime dhe kompensime legale 1,368,269
6029 Shpenzime te tjera operative 3,455,753
6024 Shpenzime udhétimi 653,700

Total Artikulli 602 25,745,174

m 6021 Materiale dhe sherbime speciale

m 6023 Shpenzime transporti

m 6026 Shpenzime per giramarrje

M 6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme

m 6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale
m 6029 Shpenzime te tjera operative

W 6024 Shpenzime udhetimi

Grafiku 3. Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera. Llogaria 602.
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Me miratimin e ligjit 107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”, né ligjin nr. 97/2023, dhe VKM-sé nr.
526, daté¢ 29.07.2022, “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé pér Dialog dhe
Bashkéqeverisje” &shté rritur roli dhe funksioni i Agjencisé, dhe késhtu &shté rritur numri i
aktiviteteve dhe programeve e njékohésisht edhe nevoja pér fonde shtesé. Duke gené se gjaté vitit
2024, pér ¢éshtje proceduriale, nuk u plotésua struktura e ploté me punonjés sipas organikés sé
miratuar, u krijua tepricé fondi né€ llogariné 600/601.

Buxheti fillestar i miratuar pér zérin 602 “Shpenzimet Operative”, ishte i pamjaftueshém pér
mbulimin e shpenzimeve pér funksionet dhe arritjen e objektivave t& Agjencisé, duke sjellé
kérkesén pér rialokim t& fondeve nga 600 dhe 601 né€ 602 sipas tabelés mé poshté:

Llogaria ekonomike Pakésim fondi Shtesa fondi
600 “Pagat” 12,000,000
601 “Sigurimet Shogérore” 2,000,000
602“Shpenzimet Operative” 14,000,000
Totali 14,000,000 14,000,000

Tabela nr.2 Kérkesa pér rialokim fondesh miratuar pér periudhén-2024.

B. Shpenzime kapitale
1-Shpenzime pér transferta korente té brendshme. Llogaria 231

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitit 2024 né ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”
pér llogaring€ 231 “Investimet”, ishte né vlerén 5,000,000 leké, dhe u realizua né vlerén 928,680
leké, 19% e planit buxhetor t& miratuar. Rritja e numrit t& punonjésve t& Agjencisé me miratimin
e strukturés sé re, me VKM-né nr. 526, daté 29.07.2022, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje”, ligji nr.107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”, solli
domosdoshmériné pér pajisje me mjete pune si kompjuter, printer, skaner dhe materiale zyre. Fondi
i planifikuar pér kété zg, ishte né masén 5,000,000 leké, dhe éshté realizuar né vlerén 928,680 leké.
Proceduré e zhvilluar gjaté vitit 2024 sipas udhézimeve dhe ligjeve t& prokurimeve dhe buxhetit.

Artikulli Pérshkrimi i artikullit 000 leke

231 Shpenz.Orendi zyre 110,400
Shpenz.Pajisje
231 kompjuteri 333,600
Shpenz Pajisje i
231 Multifunksionale 370,680
Blerje Post pune 114,000 Whiegsala
Totali artikull 231 928,680

Grafiku nr.4, Realizimi i shpenzimeve té investimeve

Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit” nr.1, Tiran€; Tel/fax: +35542277546; www.shqiperiageduam.al; www.cod.al

7



2. Analiza e objektivave institucionale té Agjencisé pér Dialog dhe Bashkégeverisje,
referuar buxhetit té orientuar né rezultate.

Agjencia, pér t€ realizuar misionin e saj, kryen funksione administrative pér t€ siguruar
pérgjegjshmériné e institucioneve t& administratés publike gjaté ndérveprimit me qytetarét né
platformén elektronike “Me ty, pér Shqipéring q&€ duam”.

Pér pérmbushjen e misionit t€ agjencisé jané pércaktuar edhe objektivat pérkatés, t& cilét mé pas
jané kostuar pér ¢do aktivitet q€ do t€ ndérmerret pér realizimin e tyre.

Buxheti i akorduar pér programin 01150 konsiston né arritjen e dy objektivave té réndésishme:
— Produkti 1 AB- Ankesa t€ shqyrtuara: Shqyrtimi i t€ gjitha ankesave t&€ qytetaréve, qé
lidhen me problematika me institucionet ¢ ndryshme shtetérore.
— Produkti 2 AC - Aktivitet t&€ kryera - Aktivitet, evente té ndryshme pér promovim
artistésh.

Objektivat programoré pér vitin buxhetor 2024 Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje i ka
realizuar sipas drejtorive pérkatése, Drejtorisé s€ Bashkéqeverisjes me Qytetarét, Drejtorisé sé
Bashkéqeverisjes me Biznesin, Drejtorisé sé Monitorimit t& Sistemit té Qarkullimit té
Dokumentave me Nénshkrim Elektronik (SQDNE), Drejtorisé s¢ Menaxhimit t&¢ Qendrave pér
Hapje dhe Dialog (COD) dhe Drejtorisé s€ Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

Drejtoria e Bashkéqeverisjes me Qytetarét dhe Drejtoria e Bashkéqeverisjes me Biznesin ka
siguruar bashkégeverisjen me qytetarét, népérmjet gjithépérfshirjes sé tyre né politikébérje,
garantimin e pjesémartjes s€ tyre né procedurat administrative vendimmarrése dhe rritjen e
pérgjegjshmérisé e t& llogaridhénies sé administratés shtetérore, si dhe realizmin, nxitjen dhe
mbéshtetjen e nismave pér njé shoqéri t& hapur dhe pér institucione mé prané qytetaréve, dhe
shoqérisé civile.

Gjaté vitit 2024 kané ardhur né platformé 20,349 ¢éshtje, nga té cilat:
- 1027 ¢éshtje jané né proces.
- 19,322 géshtje jané pérfunduar.

Drejtoria e Monitorimit té Sistemit té Qarkullimit té Dokumentave me Nénshkrim
Elektronik (SQDNE) ka monitoruar shérbimet online né Sistemin e Qarkullimit t&€ Dokumentave
me Nénshkrim Elektronik pér t€ gjitha institucionet, ka raportuar sipas kérkesave té titullaréve mbi
zbatimin e afateve dhe ndérveprimin midis institucioneve. Eshté siguruar mbarévajtja e sistemit
né€ bashkérendim me Agjenciné Kombétare t€ Shérbimit t€ Informacionit.

Drejtoria e Menaxhimit té Qendrave pér Hapje dhe Dialog ka si mision organizimin e
aktiviteteve dhe eventeve népérmjet projekteve dhe programeve pér njé Shqipéri t& hapur dhe pér
institucione mé& prané qytetaréve, shoqérisé civile, rinisé dhe aktoréve té tjeré né fusha t&é ndryshme
si inovacion, krijimtari, transparencé, arsim, rini, shkencé, art, kulturé dhe grupe interesi.

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2024 jané realizuar 10 ekspozita dhe 48 aktivitete né kuadér té
tyre me temat si me poshté:

- Man of the castle;
- Ukraine - A War Crime;
- Dreams within a Dream

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” nr.1, Tirang; Tel/fax: +35542277546; www.shqiperiageduam.al; www.cod.al
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Artivizim ;

Things take Time ;
Neper gjurmét e Tasos;
Arkitektét e Rinj;
Pérherési;

Personazhe ne Fokus;
Forumoteka;

Creative mornings;
Bulevard i Ideve;

The Media Project;
Robocod;

Klasiket ne COD;
COD ACT;

Kinemaja ne Rajone etj,.

Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése menaxhon fondet financiare té
domosdoshme pér realizimin e qéllimit t¢ funksionimit t& institucionit. Kontrollon shpenzimet
duke u kujdesur qé veprimtaria t€ kryhet né pérputhje me buxhetin e akorduar dhe objektivin e
performancés financiare buxhetore. Gjaté vitit 2024 Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése:

Ka kryer raportet ¢ monitorimit t&€ buxhetit.

Ka kryer mbulimin e t& gjitha shpenzimeve pér realizimin e ekspozitave dhe aktiviteteve
t&€ Drejtorisé s€ Menaxhimit t& Qendrave pér Hapje dhe Dialog.

Jan& ngritur komisionet pér Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS), pér caktimin e
Koordinatorit t& Riskut etj.

Eshté pérpiluar harta e proceseve té punés, regjistri i riskut, t& cilat u raportuan né MFE.
Jan& menaxhuar aktivet e institucionit duke hartuar regjistrat kontabél t€ aktiveve, regjistrin
e magazinés, kartelat pér ¢do artikull duke pasqyruar gjendjen e sakté t& aktiveve.

Ka pérgatitur raportet e monitorimit t& performancés dhe raportet pér cilésiné dhe gjendjen
e sistemeve t€ kontrolleve t& brendshme sipas ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér
menaxhimin dhe kontrollin financiar”, i ndryshuar.

Ka ndjekur té gjithé procedurat pér detajimin e buxhetit, detajimin e planin t& thesarit, pér
punonjé&sit e miratuar né organiké, kérkesén pér punonjésit me kontraté né zbatim te ligjit
97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”.

Jané& rakorduar brenda afateve shpenzimet mujore/progresive té kryera sipas Udhézimit
nr.9, date 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde te Zbatimit te Buxhetit”.

Ka kryer raportime periodike né Drejtoriné e Buxhetit, né Ministriné e Financave dhe

Ekonomisé.

NE& pérmbledhje té té gjithé objektivave té arritura, aktiviteteve té kryera gjaté vitit 2024, buxheti
i vitit éshté realizuar né masén 92%, tregues i njé procesi t& miréplanifikuar dhe i njé
mirémenaxhimi t& buxhetit.

Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit” nr.1, Tirang; Tel/fax: +35542277546; www.shqiperiageduam.al; www.cod.al
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Mosrealizim
8%

Realizim
92%

Grafiku nr.5, Realizimi i buxhetit.

Pérsa 1 pérket kérkesave buxhetore, menaxhimi i buxhetit &éshté fokusuar né financimin e
shpenzimeve né funksion t€ pérmbushjes s& objektivave prioritare strategjike q&¢ ADB ka
programuar né harkun kohor 2024 - 2026 né planin strategjik.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” nr.1, Tiran&; Tel/fax: +35542277546; www.shgiperiageduam.al; www.cod.al
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Data

ne 000/leke
Emri i Grupit _b@,m:o_w pér Dialog dhe Bashkégeverisje _ Kodi i Grupit 1087019
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet n (2) (3) 4 (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i " - e ag 1 Diferenca
. s 5 = - Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar Plani i i
Titulli Emertimi <;=,mmqum“=mm VIIZ0%K 2024 Viti 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
01150 Programi 1 94,992.0 158,879,000.0 158,879,000.0 157,866,400.0 157,866,400.0 144,902,789.0 -12,963,611.0
01150 Programi 2 20,000.0 2,000,000.0 2,000,000.0 4,000,000.0 4,000,000.0 2,951,807.0 -1,048,193.0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 114,992.0 160,879,000.0 160,879,000.0 161,866,400.0 161,866,400.0 ..A«.Mma.moa.o -14,011,804.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 114,992.0 160,879,000.0 160,879,000.0 161,866,400.0 161,866,400.0 147,854,596.0
Eri Angelo KOLEKA .
Drejtor i Pérgjithshém Firma (R AV 5




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve {& Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit |Agjencia pér Dialog dhe Bashk&geverisje _ Kodi i Grupit 1087019
Programi 01150- Shérbime té tjera Kodii Programit | ...
(1} (2) 3) (4) (8) (6) (T)=(6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakii
Art. Emertimi i vitit . . .
- Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
paraardhes FIRRRRES 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023
600 Paga 77,012.0 119,649,000.0 119,649,000.0 108,495,100.0 108,495,100.0 104,451,339.0 -4,043,761.0
601 Sigurime Shogérore 13,130.0 19,130,000.0 19,130,000.0 17,271,300.0 17,271,300.0 16,639,823.0 -631,477.0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 23,750.0 17,000,000.0 17,000,000.0 31,000,000.0 31,000,000.0 25,745,175.0 -5,254,825.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.0 0.0 0.0 0.0
605 Transferta Korente té Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam, & Individ 100.0 100,000.0 100,000.0 100,000.0 100,000.0 90,000.0 -10,000.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 113,992,0 156,866,400.0 155,879,000 156,866,400.0 156,866,400.0 146,926,337.0 -9,940,063.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 1,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 928,260.0 -4,071,740.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 928,260.0 -4,071,740.0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapital 1,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 928,260.0 -4,071,740.0
Shpenzime nga Té€ ardhurat jashte limiti 0.0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh jashte limiti) 114,992.0 161,866,400.0 160,879,000.0 161,866,400.0 161,866,400.0 147,854,597.0 -14,011,803.0
Drejtuesii |Rudina Fortuzi Emri Angelo KOLEKA ™=
Monanss ¢ |Firma F\Q e Drejtor | Pérgjithshém Firma .\Hﬂ& .
Programit | et 79,04 2025

Data




0a7o1s |

Ermvii Grupit_| apienca per Dialog dhe Bashkeqevensie
Programi Sherome te yera 1150 ]
ne 000/leke 1] 1] v Luhaljet ne Koston per Njesi
Sasla (sipas Kosto per Njes!
Kodl Emertimi i Tregueslt te u”.,_. M .‘__“_.u. Shpenzimet _ufm”.rﬂﬁ_ - ...m”..u_va_hu_..n_ (stpas planit 1o | Sasia Faktike (ne Kosto par Hjes| Faktike (ne fundte | V=1V -1 v=iv-a v=iv-u Komente
Performances/Produktit b (sipas vitt terint) il Ny [rshikarte vy rishikuar te vitt frund te vitit korent) Vit Koreng)
Korent)
AB Ankasa te shayhara 19570 1420410 2,000,000 0 7, 7.121 7,114 7121 -637
AC Aktivitete 1& kyera 9 226740 2,000,000 1 68,966 50,893 50,864 ﬁ 892 ~18.072
Treguesit e Performances/Produktet e reallzuara rdorimi | le ardhurave Jashie HmiliL
Kodi Emertiml | Treguesit te Performances/Produktit Fal
perfudhesiprogresiv
A 20
) 50
Ruda Foduz Z |
Drejtuesi | Ekipt Menaxhues k¢ Programit ﬂN\\\\l\




ANEKSI nr.4 "Raport

Periudha e Raportimit: Janar - Dhjetor 2024

ko " 01150 Emertimi i programit: Shérbime té tjera Komente
Programit
Ofrimin direkt té shérbimeve publike pér té garantuar bashkégeverisje e
giithépérfshirje né politikberje dhe vendimmarrje népérmjet
ndérveprimit né platformen elektronike " Me ty, pér Shqipériné gé
duam" té qytetaréve, organi jofitimprurése e sipérmarrjes private
Qellimi 1 me administratén shtetérore dhe institucionet geverisése, si dhe
mbéshtetjen e projekteve e té programeve pér njé Shgiperi té hapur dhe
pér institucione mé prané qytetaréve,shogérise civile, rinisé dhe
aktoréve té tjeré, né fusha té ndryshme si inovacioni, krijimtaria,
transparenca, arsimi, rinia, shkenca, arti, kultura, grupet vulnerabél.
**Treguesit e performancés/Produktet:
MR o Kodl A_ Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i | J:.\m__ ! . z._<m= i Niveli —u_:.._..am
Objektivat e politikés*: Treguesit te N s . e % ne | rishikuarne | fund te vitit
Perfor: es/F kti e o Vitit par vitin korent vitin korent korent vm&u::!:.umm\
Produktit
Proceson nga sistemi i himit té ank k e rregjistruara nga
Objektivi 1.1 | aytetarét né fagen https://www.shqiperiaged; al drejtuar nivelit vendor Objektivi 1.1 &shté realizuar n& masén 95 %.
sipas gargeve.
AB Ankesa té shqyrtuara 19,570 20349 20349 19322 95%
Organizimin e aktiviteteve dhe eventeve népérmjet projekteve e té
programeve pér njé Shqiperi té hapur dhe pér institucione mé prané
Objektivi 1.2 qytetaréve,shoqgérise civile, rinisé dhe aktoréve té tjeré, né fusha té Objektivi 1.2 éshté realizuar né masén 91 %.
ndryshme si inovacioni, krijimtaria, transparenca, arsimi, rinia, shkenca,
arti, kultura, grupet vulnerabgl.
AC Aktivitete t& kryera 99 58 58 58 100%
Emk:.i 13 5 5
* Dbjektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tif (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
** 5i tregues pér vierésimin e performancés sé objektivave, krahus produkteve, shérbejné edhe tregues té tieré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues stotistikoré; indekse kombétare e ndérkembétare, etj.
*** Ketu listohen te gjithe treguesit e perfi es, perfshi dhe produk Raportimi per produktet behet periadik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs . ia e tyre periodik q h i objektit
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa viecare (psh vieresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.
Emri e Rugina Fortuzi Emvi
Firma P4 x\CD\\Km Fima
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit = 7 - Drejtor i Pérgjithshém
/% 92 25445
Data Data




Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

Vlera e ploté Viti i pérfundimit Buxhet|
REALIZIMI PROGRESIV nga P— s
Kodl projektit Emertimi i projektit e te Plani i buxhetit vi fillimi i vitit deri né periudhgn | oA -ZMI pér periudhtin e REALIZIMLPROGRESIV. nga bl i Komente
Kontraktuar raporlimit {4-mujorelvjetore) projektit deri né periudhén aktuale
projektit projektit projektit aktuale
Projektet me financim te huaj {ne 000/leke}
Grant/ Vlera e ploté Viti i flllimit i pérfundimit Buxheti REAI
Kodi projektit Emertimi i projektit | 3 e Plani i buxhetit viti REAUZIMI pér periudhén e | REALIZIMI PROGRESIV ngafillimi i vitit mcwﬂpm_z %nwﬂm,n.wz.,uwﬂ? Komente
Kredi e té te Kontraktuar —_— raportimit {4-mujore/vjetore} deri né periudhén aktuale P10} o w_n_a "
projextit projektit projektit i
Emn Rudina mownt_\lu oL Emri
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma A e Drejtor i Pé Firma
Data A% 22. 2023 Data
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